
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 588/2024 zo dňa 10.07.2024 

1) Objednávateľom: 
so sídlom: 
1ČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
zastúpeným: 
bankové spojenie: 
IBAN: 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

2) Zhotoviteľom: 
so sídlom: 
1CO: 
DIC: 
1Č DPH: 
zapisanym v: 

zastapenym: 
bankové spojenie: 
IBAN: 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi: 

Mestská časť Bratislava — Petržalka 
Kutlíkova 17, 852 02 Bratislava 

00 603 201 

2020936643 

SK2020936643 
Ing. Jánom Hrčkom, starostom 

KALORIM s.t.o. 
759, 023 41 Nesluša 

50 625 781 

2120400722 

SK2120400722 

Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina, 
oddiel: Sto, vložka č.: 66853/L 

Ing. Michal Skokan, konateľ 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“)



Preambula 

Objednavatel ako verejný obstarávateľ v rámci vercjného obstardvania s nizvom „Športová hala 
Pankiichova - dostavba hrubej stavby — Zdravotechnika®, vyhliseného v súlade so zikonom č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani a o zmene a doplneni niektorych zákonov v zneni neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“), uzatvoril so Zhotovitefom dňa 10.07.2024 zmluvu & 588/2024 (ďalej len 
„Zmluva“), ktorej predmetom je vykonanie stavebnjch činností tak, ako vyplývajú z projektovej 
dokumentacie, ktorá je Prilohou & 1 Zmluvy (ďalej len ,,Predmet zmluvy“alebo „Dielo“). V rámci plnenia 

predmetnej Zmluvy, doslo k nevyhnutnej potrebe rozšíriť Predmet zmluvy tak, aby odzrkadl'oval potrebu 
realizicie stavebnjch pric v mno#stve potrebnom na dosiahnutie Géelu realizicie Diela. Rozpocet nových 
prac tvori Prilohu č. 1 tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „Príloha č. 1 Dodatku €. 1%). 

Zmena Zmluvy spociva v realizécii: 

—  Novych prác — teda prác, ktoté pdvodne neboli zahtnuté a ocenené vo vykaze vymer, ktorý je 

Prilohou č. 2 Zmluvy v ¢ase jej uzatvorenia medzi Zmluvnjmi stranami, no pocas realizicie 

predmetu Zmluvy vyplynula ich potreba (dalej len „Nové práce“), Nové price sú uvedené 

v Prilohe & 1 tohto Dodatku č. 1, a to v celkovej výške 1.859,95 EUR bez DPH. 

Rovnako tak došlo z objektivaych dôvodov v dôsledku Nových pric k potrebe predizenia doby realizacie 

Diela. Na ziklade vyššie uvedenej potreby predizenia lehoty na zhotovenie Diela, je potrebné pristúpiť aj 
k zmene Vecného a časového harmonogramu realizicie Diela, ktorj tvori Prilohu ¢ 3 Zmluvy. 
Aktualizovany vecny a časový harmonogram realizacie Diela je uvedeny v Prilohe ¢. 2 tohto Dodatku č. 1. 

Zmena Zmluvy je realizovana v súlade s § 18 ods. 3 pism. a) ZVO, keďže zmena je nižšia ako 15 % hodnoty 
pbvodnej Zmluvy, pričom je súčasne splneni podmienka aplikácie týchto limitov na vietky zmeny Zmluvy 

vykonané do uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 a zmenou Zmluvy sa nemeni charakter Zmluvy. 

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dévodu pristupuji k zmene Zmluvy prostrednictvom uzatvorenia 

tohto Dodatku č. 1. 

L Predmet Dodatku č. 1 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnymi stranami v nasledujicom 

rozsahu: 

A. Clinok I ods. 3 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pévodné znenie: 

Zhotovitel’ sa zavizuje vykonať pte Objednavatela Dielo v sulade so súťažnými podkladmi, ako aj v 
súlade so Zmluvou a dokonéené Dielo riadne a véas odovzdať Objednavatelovi. Objednávateľ sa 
zavizuje zaplatiť Zhotovitefovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v stlade s Ocenenym 
vykazom výmer podľa Prilohy & 2 tejto Zmluvy, ktory tvori neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotovitel’ sa zavizuje vykonat’ pre Objednavatela Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v 
súlade so Zmluvou a dokonéené Dielo riadne a včas odovzdat’ Objednavatelovi. Objednávateľ sa 
zavizuje zaplatiť Zhotovitelovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v súlade s Ocenenym 
vykazom vymer podľa Prilohy č. 2 tejto Zmluvy, ktorý tvori neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy, ako aj 
Prilohy č. 1 Dodatku &. 1.



B. Clanok IL. ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Dohodnuti zmluvné cena za vykonanie Diela je nasledovna: 

75 000,- EUR bez DPH 

90 000,- EUR s DPH 

(Slovom: sedemdesiatpit’tisic EUR bez DPH) 

(Slovom: devit'desiattisic EUR s DPH). 

(dalej ako „Cena“). 

Nové znenie: 

Dohodnuta zmluvni cena za vykonanie Diela je nasledovnd: 

76 859,95 EUR bez DPH 

92 231,94 EUR s DPH 

(Slovom: sedemdesiatiest tisícosemstopäť desiatdeväť EUR bez DPH a deväťdesiatpäť centov) 

(Slovom: devit'desiatdvatisicdvestotridsat’jeden EUR s DPH a devit'desiatStyri centov). 

(dalej ako „Cena“). 

C. Clinok IL ods. 2 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Cena je uréena na zaklade cenovej ponuky, ktora bola predložená do súťaže pre vyber Zhotovitela 
podľa § 112 Zákona o verejnom obstarávaní a ktora tvori Prilohu ¢. 2 tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre vyber Zhotovitel'a 
podľa § 112 Zakona o verejnom obstarévani a ktorá tvori Prilohu č. 2 tejto Zmluvy, ako aj Prilohy &. 
1Dodatku &. 1. 

D. Článok II. ods. 4 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Cena je stanovena na zéklade poznania, ktoré Zhotovitel ziskal z predlozeného Oceneného vykazu 
vymer, Projektovej dokumenticie, ako i fyzickou obhliadkou miesta stavby, ak sa jej zúčastnil. 

Nové znenie: 

Cena je stanovena na zaklade poznania, ktoré Zhotovitel ziskal z predloZeného Oceneného vykazu 
vymer, ako aj z Prilohy &. 1 Dodatku &. 1, Projektovej dokumenticie, ako i fyzickou obhliadkou miesta 

stavby, ak sa jej zúčastnil. 

E. Clinok IL ods. 5 Zmluvy sa mení nasledovne:



Pôvodné znenie: 

Zhotovitel' vykoná Dielo podľa tejto Zmluvy bez ziloh a preddavkov. Zhotovitelovi prislicha Ghrada 

iba za skutoéne vykonané price. Zmluvné strany berú na vedomie, Ze Oceneny vykaz vymer je úplný 

pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny podľa Oceneného vykazu vimer sú 

nemenné a zavizné pocas celej doby trvania Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotovitel’ vykoná Dielo podľa tejto Zmluvy bez záloh a preddavkov. Zhotovitelovi priskicha úhrada 
iba za skutočne vykonané price. Zmluvné strany berú na vedomie, ze Oceneny výkaz vymer, ako aj 
Priloha č. 1 Dodatku &. 1, st úplné pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny 

podľa Oceneného vykazu výmer, ako aj z Prilohy č. 1 Dodatku & 1, sú nemenné a zivizné pocas 

celej doby trvania Zmluvy. 

. Clanok IL ods. 10 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

V pripade vzniku rozdielov medzi Ocenenjm výkazom vymer podľa Prilohy č. 2 tejto Zmluvy a 
Projektovou dokumenticiou je Oceneny výkaz výmer rozhodujicim pre určenie konečnej ceny za 

vykonanie Diela. 

Nové znenie: 

V pripade vzniku rozdielov medzi Ocenenym vykazom výmer podl'a Prilohy č. 2 tejto Zmluvy, ako aj 
Prilohy &. 1 Dodatku č. 1 a Projektovou dokumentéciou sú Oceneny vykaz vymer, ako aj Priloha č. 1 

Dodatku č. 1 rozhodujiice pre uréenie konečnej ceny za vykonanie Diela. 

. Clanok III. ods. 1 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pévodné znenie: 

Zhotovitel sa zavizuje zhotovit Dielo podfa odsuhlaseného harmonogramu v nasledovnjch 
terminoch: 

a) spristupnenie vstupu na stavenisko: do 3 pracovnych dni od účinnosti Zmluvy, ak tito Zmluva 

nestanovuje inak; 

b) začatie vykonávania Diela: do 5 pracovných dni od spristupnenia vstupu na stavenisko; 
¢) termin ukoncenia pric vratane Odovzdania a prevzatia Diela: do 12 týždňov od spristupnenia 

vstupu na stavenisko; 

d) realizácia Diela v poéte: 12 týždňov zohľadňuje Vecny a ¢asovy harmonogram realizicie Diela, 
ktory tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy a musi rešpektovať ¢l. III bod 1 pism. ¢) tejto Zmluvy; t. j. 
nie je možné prekročiť stanoveny termin ukoncenia prac vritane Odovzdania a prevzatia Diela; 

e) uvolnenie staveniska: do 5 pracovnych dni po Odovzdani a prevzati Diela; 

pričom presný rozvrh pric a dodávok je Specifikovany vo Vecnom a ¢asovom harmonograme 

realizécie Diela, ktory tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotoviteľ sa zavizuje zhotoviť Dielo podfa odsthlaseného harmonogramu v nasledovnych 

terminoch: 

a)  spristupnenie vstupu na stavenisko: do 3 pracovnych dni od účinnosti Zmluvy, ak táto Zmluva 

nestanovuje inak; 

b) začatie vykondvania Diela: do 5 pracovnych dni od spristupnenia vstupu na stavenisko;



c)  termin ukoncenia pric vratane Odovzdania a prevzatia Diela: najneskôr do 19.12.2024; 

d)  realizácia Diela v zmysle doby uvedenej v čl. IIT bod 1 pism. ¢) tejto Zmluvy zohľadňuje Vecný a 
¢asovy harmonogram realizacie Diela, ktory tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy v zneni jeho úpravy 
v Prilohe č. 2 Dodatku č. 1 a musi rešpektovať čl. II bod 1 pism. c) tejto Zmluvy; t. j. nie je 
mozné prekrodit’ stanoveny termin ukonéenia prac vratane Odovzdania a prevzatia Diela; 

€) uvolnenie staveniska: do 5 pracovnych dni po Odovzdani a prevzati Diela; 

pričom presny rozvrh pric a dodavok je 3pecifikovany vo Vecnom a ¢asovom harmonograme 

realizécie Diela, ktorý tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy v zneni jeho úpravy v Prilohe &. 2 Dodatku 
&1 

H. Clinok V1. ods. 11 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Zhotovitel’ suhlasi, aby bol Vecny a ¢asovy harmonogram realizicie Diela uvedeny v Prilohe č. 4 tejto 
Zmluvy, v pripade potreby Objednévatela na zaklade pokynu Objednávateľa aktualizovany. 

Nové znenije: 

Zhotovitel’ stihlasi, aby bol Vecny a ¢asovy harmonogtam realizicie diela uvedeny v Prilohe ¢. 3 tejto 
Zmluvy v zneni jeho úpravy v Prilohe &. 2 Dodatku &. 1, v pripade potreby Objednávateľa na základe 
pokynu Objednavatel'a aktualizovany. 

Článok XIV. bod 3 pism. d) Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pévodné znenie: 

d) Zhotovitel’ porusi akýkoľvek termin stanoveny v čl. IIL. bod 1 tejto Zmluvy a vo Vecnom a ¢asovom 
harmonograme realizicie Diela podľa Prilohy č. 3 tejto Zmluvy a ani v dodatočnej lehote 5 dni odo dňa 
pisomnej výzvy Objednivatela na odstrinenie omeškania, toto svoje omeškanie neodstrini; 

Nové znenie: 

d) Zhotoviteľ porusi akýkoľvek termin stanoveny v čl. TIL bod 1 tejto Zmluvy a vo Vecnom a éasovom 
harmonogtame realizicie Diela podl'a Prilohy ¢. 3 tejto Zmluvy v zneni jeho úpravy v Prilohe č. 2 
Dodatku &. 1 a ani v dodatoénej lehote 5 dni odo dňa pisomnej výzvy Objednévatela na odstrinenie 
omeskania, toto svoje omeskanie neodstrani; 

11.  Zavere&né ustanovenia 

Dodatok ¢. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v élanku I. Dodatku č. 1. Zvy$né ustanovenia Zmluvy 
ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 

Dodatok č. 1 nadobuda platnost’ dňom podpisu oboch Zmluvnych strin a účinnosť diiom nasledujicom 
po dni jeho zverejnenia v Centralnom registri zmlúv v zmysle § 472 zakona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zikonnik v zneni neskoriich predpisov a § 5a zdkona & 211/2000 Z. z o slobodnom pristupe k 
informáciám a o zmene a doplneni niektorych zikonov (zákon o slobode informacii) v zneni neskorsich 
predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, Ze tento Dodatok €. 1, vritane jeho všetkých súčastí 
a priloh bude zverejneny v Centrilnom registri zmlav. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujicim 
po dni zverejnenia v Centralnom registri zmlúv. 

Neoddelitel'nou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujice prilohy: 

Priloha &. 1: Rozpočet Novych pric 

Priloha č. 2: Upravený vecny a časový harmonogram tealizácie diela 

Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia 
a Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia.



5. Zmluvné strany vyhlasuji, Ze sa s obsahom Dodatku ¢ 1 oboznamili, uzatvorili ho slobodne a vizne, že sa 
zhoduje s ich prejavom véle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoruénjm podpisom. 

Zhotovitel: ObjednavateP: 

V Bratislave dňa V Bratislave dňa 

KALORIM s.t.o. Mestská čásť Bratislava-\Petrzalka 

Ing. Michal Skokan, konateľ Ing Ján Hrčka, starošta



REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY 

Kod: SH-Pankuch3 

Stavba: 16811 - Sportova hala Pankúchová - Zdravotechnika 

Miesto: Détum: 12.11.2024 

Objednavatef: Projektant: 
Zhotoviteľ: Kalorim s.r.o. Spracovateľ: 

Kód Popis Cena bez DPH[EUR] — Cena sDPH [EUR] 

2) Ostatné náklady zo súhrnného listu 

Ostatné náklady 
Imobilný WC - august 
Polostip k umyvadlu 
Vyplň vlastné 

1 859,95 

0,00 

1318,50 

541,45 

0,00 

2231,94 

0,00 

1582,20 

649,74 

0,00 

ZA ZHOTOVITEĽkK | 

Strana 1z1 

ĺgy'ĺp vAVATÉĽK I 

NE. BRATISLA Uk - PETRŽKLCK



Stavba : 16811 - Športová hala Pankúchová - Zdravotechnika 

Cenová ponuka na práce a material ktoré neboli súčastou VV 
Stavba : 16811 - Športová hala Pankúchová - ZTI 

Cenová ponuka na práce a material ktoré neboli súčastou VV 

Montáž záchoda 
zavesného do ľahkých 

stien s kovovou súb | 1,000 110,00/ 110,00 
konstrukciou - i 
GEBERIT 
Geberit DUOFIX 
montézny prvok pre ks 1,000 460,00/ 460,00 

WC invalid + tlacitko 
Montazny ram pre 
madla k umyvadiu ks 2,000, 198,47 396,94 

Madlo pevné biele 
800mm ks 2,000 85,30\ 170,60 

Madlo sklopné biele ks 2,000/ 90,48 180,96 

DPH20% Spolu s DPH 
Spolu bez DPH: 13185 2637 1582,2 

Stavba : 16811 - Sportova hala Pankdchova - ZTI 

Cenova ponuka na prace a material ktoré neboli súčastou VV 

Polostpl k umyvadlu Kolo ks 17 26,85 456,45 

Montáž polostipu ks 17 5 85 

DPH20% Spolus DPH 
Spolu bez DPH: 541,45 108,29 649,74 

Dria 21.11.2024



Priloha č. 3 
Vecný a časový 
hatmonogram tealizácie 
Diela 

ZHOTOVITEĽ: 

KALORIM s.t.0. 

týždeň 

názov pracovného 

postupu, činnosti 1 2 3 4 5 10 11 12 

Prípravné práce x 

Hrubé rozvody x x x x 

Kompletáž x x 

Odovzdanie x 


